
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Martes 13 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 7213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
49

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

4937 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Sector
Ferroviario. Objeto: Contrato de servicios para la redacción del Estudio
Informativo de la duplicación de la línea Montcada Bifurcació-Puigcerdá
Frontera  Francesa,  tramo  La  Garriga-Centelles.  Expediente:
2023F0830460.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Sector Ferroviario.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800159B.
1.3) Dirección: Plaza de los Sagrados Corazones, 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979868.
1.11) Correo electrónico: dg.redferroviaria@mitma.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T4rJD%2FsiZ%2FEBPRBxZ4nJ%2
Fg%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71311000 (Servicios de consultoría en ingeniería civil).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contrato de servicios para la redacción del Estudio
Informativo de la duplicación de la línea Montcada Bifurcació-Puigcerdá Frontera
Francesa, tramo La Garriga-Centelles.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia del autor de estudio (Ponderación: 51%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 51%).
9.3) Puntuación técnica (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SAITEC, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A48264725.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Martes 13 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 7214

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
49

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.3) Dirección: PARQUE EMPRESARIAL IBARRABARRI, EDIFICIO A-2.
12.4) Localidad: LEIOA (BIZKAIA.
12.6) Código postal: 48940.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 467.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 467.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 428.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/

Contratacion/TACRC

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-943613. Envío de Anuncio Previo al DOUE (17 de julio de 2023).
17.2) ID: 2023/S 139-445595. Anuncio Previo publicado en DOUE (21 de julio

de 2023).
17.3)  ID:  2023-163273.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (25  de

septiembre  de  2023).
17.4)  ID:  2023-163273.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (28  de

septiembre  de  2023).
17.5) ID: 2023/S 188-587469. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de

septiembre de 2023).
17.6) ID: 2024-000173240. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de

febrero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de febrero de 2024.

Madrid, 8 de febrero de 2024.- Director General , Carlos Maria Juárez Colera.
ID: A240005505-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-12T15:01:21+0100




